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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 79. posiedzeniu Senatu do ustawy 
o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Mieczysław 
Augustyn)

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:

Witamy panią minister i pana dyrektora.
Rozpoczynamy posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki 

Senioralnej i Społecznej, którego celem jest rozpatrzenie 
wniosków zgłoszonych w czasie debaty.

Najdalej idącym wnioskiem jest wniosek o przyjęcie 
ustawy bez poprawek, a jeśli zostanie on odrzucony, bę-
dziemy głosować nad poprawkami.

Ale zanim przystąpimy do głosowania, chciałbym po-
wiedzieć parę słów o poprawkach, dlatego że poprawki te 
nie były komentowane w trakcie dyskusji.

Zacznę może od tego, że zgłosiłem poprawkę, która 
ma charakter uściślający – chodzi o to, żeby tak zmienić 
numerację ustępów, aby była zgodność ze stanem fak-
tycznym.

Drugą poprawkę zgłosili senatorowie Możdżanowska 
i Zając. Ja ją rozumiem w ten sposób – będę prosił ewen-
tualnie panią minister o doprecyzowanie – że zwiększamy 
wysokość możliwego dofinansowania funduszu prewencji 
z budżetu państwa z 5% na 6,5% po to, żeby założenia tej 
ustawy mogły być zrealizowane. Tak ja to rozumiem, a jeśli 
jest inaczej, to proszę powiedzieć.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 
Elżbieta Seredyn:

Dziękuję, Panie Przewodniczący.
Ja jestem po rozmowach z przedstawicielami funduszu 

składkowego i KRUS, i wygląda to w sposób następujący: 
dziś Fundusz Prewencji i Rehabilitacji tworzy się z odpisu 
w wysokości 5%, a zgodnie z tą poprawką odpis byłby 
zwiększony do 6,5% po to, żeby zadbać o grupę ludzi, 
którzy są ubezpieczeni w KRUS, korzystają z tego fundu-
szu i przebywają w sanatoriach, korzystają z rehabilitacji. 
Przyjęcie tej poprawki nie spowoduje żadnych zmian, jeśli 
chodzi o budżet państwa, ani nie spowoduje podniesienia 
składek rolników. Po prostu te środki zostaną podzielone 
w inny sposób. Dziękuję.

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:
Dziękuję.
Czyli jednak nie chodzi o to, żeby zwiększyć dotacje, tylko 

o to, żeby odpis na Fundusz Prewencji i Rehabilitacji został 
zwiększony w ramach środków, którymi dysponuje KRUS.

(Głos z sali: Tak, właśnie tak.)
Pan senator ma pytanie.

Senator Stanisław Kogut:
Tak, mam pytanie. Ja bym chciał podnieść z tysiąca na 

pięć… Wiem, że teraz nie można… Becikowe…
(Wesołość na sali)

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:
Proszę państwa, wyjaśniliśmy, na czym polegają po-

prawki. Apeluję o ich przyjęcie, ale najpierw musimy zagło-
sować nad wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Kto z państwa jest za przyjęciem ustawy bez popra-
wek? (0)

Kto jest przeciw? (6)
Kto się wstrzymał? (2)
Stwierdzam, że wniosek o przyjęcie ustawy bez popra-

wek został odrzucony.
Wobec tego przystępujemy do głosowania nad po-

prawkami.
Pierwsza poprawka, ta porządkowa, zmierza do zmiany 

numeracji ustępów.
Kto jest za jej przyjęciem? Proszę o podniesienie 

ręki. (8)
Jednogłośnie za.
I druga poprawka, która nie zwiększa dotacji z budżetu 

państwa, zmienia jedynie wewnętrzną strukturę środków, 
którymi dysponuje KRUS…

(Senator Andrzej Pająk: Przepraszam, Panie 
Przewodniczący, ja nie rozumiem, skąd te pieniądze będą 
pochodzić, skoro nie zostaną przesunięte…)

Z funduszu składkowego.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 
Elżbieta Seredyn:
Jeśli można, Panie Przewodniczący…
Te pieniądze pochodzą ze składek, które opłacają rol-

nicy. Ten fundusz jest podzielony w sposób następujący: 
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Proszę państwa, przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki drugiej? Proszę o pod-

niesienie ręki.(6)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (2)
Stwierdzam, że poprawka została przyjęta.
Czy będę miał upoważnienie komisji by dalej ją repre-

zentować jako sprawozdawca?
(Głosy z sali: Tak.)
Dziękuję bardzo.
Zamykam posiedzenie komisji.
I przypominam, że za piętnaście minut musimy być na 

sali, bo będą głosowania.
(Głos z sali: Dostaliśmy informację, że o godzinie 

16.07.)
O, to musimy się spieszyć, bo to już za chwilę.

do tej pory było tak, że 5% przeznaczano na Fundusz 
Prewencji i Rehabilitacji – na fundusz, z którego wypłacane 
były właśnie te świadczenia – a teraz, jeśli ta poprawka zo-
stanie przyjęta przez parlament, ta pula środków będzie po 
prostu dzielona inaczej. Tak że ani nie zostaną zwiększone 
składki, które płacą rolnicy, ani KRUS nie oczekuje, że 
budżet państwa będzie dokładał do tego funduszu.

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:

Obawy pana senatora dotyczą chyba tego, że niektóre 
zadania realizowane ze środków z Funduszu Prewencji 
i Rehabilitacji, no, mogą być…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Gdybyśmy tego nie zwiększyli…
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